
جهش قیمت طلای سیاه 
پس از حمله موشکی سه شنبه شب ایران به اسرائیل، قیمت نفت خام برنت 
تا 5 درصد رشد کرد و روزچهارشنبه نیز به افزایش خود ادامه داد و به 74 دلار 

در هر بشکه رسید.
به گزارش اکوایران، حمله موشکی شب گذشته ایران به اسرائیل سبب شد 
نگرانی ها از احتمال ایجاد اختلال در عرضه از خاورمیانه شدت بگیرد و قیمت 
نفت با جهش مواجه شود.براساس گزارشی از بلومبرگ، بنیامین نتانیاهو ایران 
را تهدید به تلافی کرده و خطر شدت گرفتن تنش ها در خاورمیانه وجود دارد. 
نفت خام برنت پس از این حملات در روز سه شنبه با 5 درصد افزایش مواجه 
شد، و روز چهارشنبه نیز مجددا افزایش پیدا کرد و به بالای 74 دلار در هر 

بشکه رسید.
با این حال، به گفته معامله گران و تحلیلگران، بازار بطور کامل ریسک 
جهش بیشتر در قیمت ها در صورت حمله به تجهیزات نفتی ایران یا بسته شدن 
تنگه هرمز را قیمتگذاری نکرده است.تحولات اخیر درحالی صورت گرفته 
است که مدیران پولی و صندوق های تامینی به دنبال نگرانی بابت کاهش 
تقاضا و عرضه بیش از حد، دیدگاه نزولی درباره آینده قیمت نفت داشتند. 
+OPEC قرار است از ماه دسامبر عرضه خود را افزایش دهد، درحالی که 
تولید کنندگان نفت خارج از این اتحاد نیز عرضه را افزایش داده اند.به گفته باب 
مک نالی، رئیس Rapidan Energy Group و از مشاوران دولت جورج 
دبلیو بوش، بازار نفت به ریسک ژئوپلتیکی واکنش کوتاهی دارد چراکه صرف 
ریسک نفت خام تنها زمانی افزایش پیدا می کند که بازار شاهد تنشی باشد که 
بطور مستقیم زیرساخت های انرژی یا عرضه را هدف قرار دهد، یا اینکه اسرائیل 
به زیرساخت های مهم رژیم ایران حمله کند.حملات ایران، که روزانه بیش از 
3 میلیون بشکه نفت تولید می کند، در تلافی مجموعه حملات اسرائیل در 

روزهای اخیر به لبنان انجام شد.
 ایران پس از کشته شدن رهبر حماس در تهران در ماه جولای نیز اسرائیل 
را تهدید به تلافی کرد.به گفته تحلیلگران و معامله گران، در صورت بروز 
اختلال های بزرگ و طولانی در خاورمیانه، آمریکا احتمالا ذخایر استراتژیک 
نفت خود را عرضه خواهد کرد. ذخایر آن درحال حاضر حدود 383 میلیون 
بشکه نفت را نگهداری می کند، که ضربه گیر مهمی  برای کاهش عرضه بازار 

خواهد بود.

»وعده صادق ۲« 
قیمت طلا را هم افزایشی کرد

آمارهای خبرگزاری بلومبرگ نشان می دهد که قیمت طلا در بازار جهانی 
طی ساعات گذشته بیش از ۲4 دلار بالا رفته است.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از بلومبرگ، طی ساعات گذشته قیمت طلا 
در بازار جهانی افزایش قابل توجهی داشته و با ۲4.۶ دلار رشد به ۲۶84 دلار 
در هر انس رسیده است.از سوی دیگر، اصلی ترین دلیل افزایش قیمت طلا 
در بازار جهانی عملیات »وعده صادق ۲« ایران علیه رژیم صهیونیستی بوده 
که از سوی نیروهای مسلح کشورمان انجام شده است.این حمله در پاسخ به 
ترور رهبران مقاومت اسماعیل هنیه، سید حسن نصرالله و دیگر شهدای محور 

مقاومت انجام شده است.
آمارهای منتشر شده همچنین از افزایش قیمت دیگر فلزات گران بها از 
جمله نقره، پلاتین و پلادیم حکایت دارند.در حال حاضر هر انس نقره 3۱.۶۶ 
دلار در بازار جهانی دست به دست می شود و قیمت پلاتین نیز با حدود ۱۲ 
دلار رشد به ۹۹3 دلار در هر انس رسیده است.به طور کلی در زمان بالا گرفتن 
تنش در سطح بین الملل تقاضا برای طلا در بازار جهانی به عنوان ابزاری برای 

حفظ دارایی افزایش می یابد.

بورس هفته را سرخ به پایان رساند
معاملات بورس در آخرین روز هفته همچنان در محدوده منفی صورت 

گرفت و تمامی  شاخص های بازار سرمایه با افت مواجه بودند.
به گزارش اکوایران، چهارشنبه ۱۱مهرماه،  شاخص کل بورس با 0.4۱ درصد 
افت در محدود ۲میلیون ۱۱4 هزار و 887 واحد ایستاد و شاخص هموزن نیز 
با 0.۲۱ درصد کاهش ارتفاع در محدوده 700هزار و 38۶ واحد به کار خود 
پایان داد. نمادهای فملی، فولاد و فارس بیشترین اثر منفی بر شاخص بورس 
و نمادهای کچاد، مبین و پارسیان بیشترین اثر مثبت را بر این شاخص ثبت 
کردند.در معاملات روزگذشته سه گروه بانک ها، فلزات اساسی و شیمایی به 
ترتیب با ۲۲۶، ۲۱۹ و ۱5۲ میلیارد تومان، بیشترین ارزش معاملات را به ثبت 
رساندند و به جز گروه انتشار و چاپ هم بقیه گروه های صنعتی با افت شاخص 
مواجه شدند. در میان نمادهای بورس هم، سه صندوق افران، فیروزا و یاقوت 
بیشترین ارزش معاملات را به ثبت رساندند و سه نماد وتجارت، شستا و وپارس 
هم بیشترین حجم معاملات را به خود اختصاص دادند. در بازار فرابورس ایران 
نیز شاخص ها در وضعیت قرمز بودند. شاخص کل فرابورس با 0.۲۲ درصد افت 
در محدوده ۲۲هزار و ۱3۱ واحد متوقف شد و شاخص کل هموزن فرابورس نیز 

با 0.۲۱ درصد افت در محدوده ۱۲3 هزار و 4۶7 واحد به کار خود پایان داد.
در بازار فرابورس نیز نمادهای آریا، انتخاب و شگویا بیشترین اثر مثبت و 
کرومیت، زشریف و کتوسعه بیشترین اثر منفی را بر شاخص داشتند.در آخرین 
روز از هفته ای که دامنه نوسان در آن به مثبت و منفی یک درصد محدود بود 
نزدیک به ۹0 درصد نمادها در محدوده منفی معامله شدند و ارزش معاملات 

بورس نیز 3 هزار و ۱00 میلیارد تومان بود.

قیمت روز دام سبک به ازای هر کیلو گرم
 ۲۷۰ هزار تومان

چهارشنبه ۱۱ مهر ماه ۱403، نرخ دام زنده سبک به ازای هر کیلو گرم 
۲70 هزار تومان معامله می شود که در چند ماه اخیر تغییری نداشته است.

به گزارش خبرنگار مهر، روزگذشته قیمت دام زنده و طیور به شرح زیر 
بود :دام زنده سبک به ازای هر کیلو گرم، به طور میانگین با مبلغ ۲70 هزار 
تومان خرید و فروش می شود که در چند ماه اخیر تغییری نداشته است.البته 
این قیمت مربوط به گوسفند نر پروار بوده و قیمت میش که بیشتر دام حذفی 
محسوب می شود و قیمت بز به ترتیب ۱۹0 و ۱۹5 هزار تومان تعیین شده 
است.همچنین آنچه مبنای قیمت گذاری گوشت قرمز از سوی واسطه ها در 
بازار قرار می گیرد مبلغ ۲70 هزار تومان بوده که نیاز به رسیدگی و نظارت 
نهادهای نظارتی دارد.دام زنده سنگین به ازای هر کیلو گرم به طور میانگین 
۱75 هزار تومان در حال معامله است که این عدد با توجه به سن و نژاد دام 
بین ۱70 تا ۱80 هزار تومان متغیر است.روز سه شنبه، دهم مهر ماه آخرین 
مرحله خواباندن تخم مرغ ها انجام شد ولی هنوز قیمت روز مرغ مشخص نشده 
است.نرخ مرغ، روز گذشته به ازای هر کیلو گرم بین ۶0 تا 7۶ هزار تومان متغیر 
بوده است.قیمت جوجه یک روزه با توجه به سویه های مختلف و سن مرغ مادر 
بین ۱7 تا ۲۹ هزار تومان در نوسان است. قیمت ها به طور میانگین حدود ۲۱ 

تا ۲۲ هزار تومان لحاظ می شود.

اعلام تصمیم نهایی دولت درباره قیمت بنزین 
وزیر نفت در پاسخ به سوالی درباره افزایش قیمت حامل های انرژی، اعلام 
کرد که برنامه خاصی در این زمینه در دست نیست و تصمیم گیری باید در 
سطح حاکمیتی انجام شود. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محسن پاک نژاد 
وزیر نفت در حاشیه جلسه هیئت دولت با خبرنگاران درباره ناترازی انرژی، 
اظهار داشت: این موضوع باید از جنبه های مختلف بررسی شود.وی بر اهمیت 
افزایش تولید حامل های انرژی و چالش های تأمین منابع مالی تأکید کرد و 
افزود که بهینه سازی مصرف و مدیریت تقاضا از اولویت های اصلی دولت است.

پاک نژاد همچنین اشاره کرد که ناترازی انرژی نتیجه سرمایه گذاری های 
دیرهنگام بوده و حل آن نیازمند زمان است.وزیر نفت در پاسخ به سوالی درباره 
افزایش قیمت حامل های انرژی، اعلام کرد که برنامه خاصی در این زمینه در 

دست نیست و تصمیم گیری باید در سطح حاکمیتی انجام شود.

بازار انرژی

بازار جهانی 

بورس 

کشاورزی 

ویژه 

استرداد وجه بلیت
  پروازهای باطل شده بدون جریمه

بخشنامه سازمان هواپیمایی کشوری در خصوص 
رسیدگی به امور مسافران در شرایط غیرمترقبه ابلاغ شد.

 در بخشنامه ابلاغ شده سازمان هواپیمایی کشوری به 
شرکت های هواپیمایی داخلی و خارجی آمده است که با 
توجه به شرایط غیر مترقبه حاکم بر پروازهای کشور و بسته 
شدن تعدادی از فرودگاه های داخلی و بین المللی، وجه بلیت 
مسافرانی که پرواز آنها به دلیل شرایط غیرمترقبه کنونی 
باطل شده باید بدون کسر جریمه استرداد شود. براساس 
این بخشنامه، بلیت مسافرانی که پرواز آنها به دلیل شرایط 
غیر مترقبه کنونی باطل اعلام شده اما مسافر از انجام پرواز 
انصراف نداده و قصد انجام مسافرت در کوتاه ترین زمان 
ممکن را دارد باید با توجه به ظرفیت خالی صندلی پرواز با 
اولویت بندی مسافر )سالخورده، نوزاد، توانخواه، مادرباردار( 
بدون دریافت هزینه رزرو محدد صورت گرفته و بلیت 

جدید صادر شود.

متقاضیان 10/5 تن شمش طلا خریدند
در جلسه پنجاه و پنجم حراج شمش طلا، ۱5۹ 
کیلوگرم شمش خریداری شد و براین اساس مجموع 
شمش های خریداری شده طلا در مرکز مبادله از مرز ۱0.5 
تن عبور کرد.روز سه شنبه جلسه 55 حراج شمش طلا 
در مرکز مبادله برگزار شد که از مجموع ۱5۹ کیلوگرم 
شمش طلای استاندارد عرضه شده با عیار ۹۹5 در هزار 
در حراج های عمده و خرد تالار معاملات طلا، همه شمش 
۱5۹ قطعه شمش، با میانگین قیمت پنج میلیارد و ۲35 
میلیون تومان به ازای هر شمش طلای استاندارد معامله 
شد.این دومین جلسه حراج شمش طلا در هفته جاری 
است و در جلسه پیشین حراج شمش نیز ۹۶ کیلوگرم 
شمش طلا به ارزش بیش از 503 میلیارد تومان از سوی 

متقاضیان، خریداری و معامله شد.

ترخیص ۲۲هزار خودرو وارداتی 
در نیمه نخست امسال 

وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: در شش ماه 
نخست سال جاری ۲۲ هزار و ۲۶4 دستگاه خودروی 

سواری به کشور وارد و ترخیص شده است.
به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، در شش ماهه 
نخست سال ۱403، آمار انواع خودروی سواری وارد شده 
به کشور ذیل ردیف تعرفه هشت هزار و 703، بالغ بر ۲۲ 
هزار و ۲۶4 دستگاه و به ارزش 43۹ میلیون دلار بوده است 
که عمده خودروهای سواری وارد شده به کشور طی این 
مدت به لحاظ تعداد و ارزش، توسط شرکت »معین خودرو 
ایرانیان« با پنج هزار و ۶50 دستگاه خودرو به ارزش ۱3۲ 
میلیون دلار صورت گرفته است که سهمی بالغ بر ۲5.38 
درصد از تعداد و 30.05 درصد از ارزش کل خودروها را 
شامل می شود.با شروع بکار دولت چهاردهم نیز وزیر اقتصاد 
خبر از باز شدن گره کور واردات خودرو با موافقت و تدبیر 
رئیس جمهور در جلسه ستاد اقتصادی داد و تاکید کرد: 

اجازه انحصار در هیچ حوزه و صنعتی را نمی دهیم.

نصب ۴ میلیون کنتور هوشمند برق 
در کشور

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: تاکنون بیش از 4 میلیون 
کنتور هوشمند برق در کشور نصب شده است و نصب ۶00 
هزار کنتور برای مشترکان پرمصرف در دستور کار قرار 
دارد. به گزارش وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی با 
بیان این که بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، مشترکان 
پرمصرف در اولویت نصب کنتورهای هوشمند قرار دارند، 
گفت: در حال حاضر حدود ۲ درصد از مشترکان بسیار بد 
مصرف هستند که ۲.5 برابر الگوی مصرف هر منطقه برق 
مصرف می کنند.وی با اشاره به این که بر اساس برنامه ریزی 
انجام شده ۶00 هزار کنتور هوشمند ویژه پرمصرف ها نصب 
خواهد شد، تعداد کنتورهای هوشمند نصب شده در کشور 
را بیش از 4 میلیون دستگاه اعلام کرد و افزود: در حال 
برنامه ریزی هستیم تا طی دو سال آینده ۹ میلیون کنتور 
هوشمند به این تعداد اضافه کنیم و پس از نهایی شدن 
برنامه ریزی اجرای طرح، جزئیات بیشتر آن به اطلاع عموم 
خواهد رسید.مدیرعامل توانیر در عین حال یادآور شد که 
اولویت اجرای این طرح، نصب کنتورهای هوشمند برای 

مشترکان بد مصرف و پرمصرف خواهد بود.

تقسیم سود سهام گروه کشتیرانی
سود ۱۱0 تومانی به ازاء هر سهم در مجمع عمومی 
 عادی سالیانه گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی  ایران 

تصویب و تقسیم شد.
به گزارش خبرنگار مانا؛ در مجمع عمومی عادی سالیانه 
گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران منتهی به سال 
مالی 3۱ خرداد ۱403 با رأی حداکثر سهامدارن این 
شرکت مبلغ ۱۱0 تومان به ازاء هر سهم سود تصویب و 
تقسیم شد.شایان ذکر است مجمع یاد شده صبح امروز 
چهارشنبه در محل سالن خلیج فارس ساختمان مرکزی 
گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با حضور بیش از 

80 درصد از سهامداران برگزار گردید.

بیت کوین 
از عملیات موشکی ایران لرزید 

بیت کوین با شنیدن خبر عملیات موشکی قریب الوقوع 
ایران به رژیم صهیونیستی به زیر ۶۲ هزار و 500 دلار 

سقوط کرد.
به گزارش ایسنا، داده های کوین گکو نشان می دهد 
که ارزش بیت کوین از صبح سه شنبه پس از انتشار 
گزارش ها درباره عملیات موشکی قریب الوقوع ایران به 
رژیم صهیونیستی، برای مدت کوتاهی به زیر ۶۲ هزار 
و 500 دلار سقوط کرد. قیمت بیت کوین در واکنش به 
ناآرامی های ژئوپلیتیکی در نوسان است. سایر رویدادهای 
تاریخی مانند جنگ تجاری ایالات متحده و چین همچنین 
درگیری روسیه و اوکراین نیز نوسانات بیت کوین را در 
طول بحران های ژئوپلیتیکی نشان داده  و تغییرات عمده 
قیمت با افزایش تنش ها مرتبط بوده است. کریپتو نوشت، 
با عقب نشینی بیت کوین، بازار گسترده تر ارزهای دیجیتال 
تحت فشار است. اتریوم در ۲4 ساعت گذشته به زیر ۲۶00 
دلار و بایننس کوین به 550 دلار سقوط کرد. با این حال، 
بازار همچنان به سودهای هفته گذشته خود ادامه داده که 
نشان می دهد افت اخیر ممکن است عقب نشینی کوتاه مدت 
باشد. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۲.۱۶ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت 

به روز قبل  4.3۱ درصد کمتر شده است. 

اخبار کوتاه

ارز دیجیتال 
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هشت  نمی شود  گفت:  اقتصاد  وزیر 
دهک روز به روز وضعشان بدتر شود 
و ۲0 درصد وضعشان بهتر شود و در 
عین حال ما فشار مالیاتی را بر هشت 
دهک بیاوریم. باید فشار از اقشار پایین 
برداشته شود و در عین حال تمرکز 
سازمان امور مالیاتی بر دانه درشت ها و 

ظرفیت های جدید گذاشته شود.
به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در 
نشست خبری نخستین اجلاس مدیران 
مالیاتی سراسر کشور اظهار کرد: عدالت 
مالیاتی باید در دستور کار قرارگیرد و انرژی 
و تمرکز سازمان امور مالیاتی و همکاران بر 
دانه درشت ها و ظرفیت های جدید گذاشته 
شود.وی افزود: حمایت مالیاتی از اقشار پایین 
مساله مهمی است. از سوی دیگر باید جلوی 
فرار مالیاتی گرفته شود. در زمانی که کنترل 
ریال را انجام می دادیم اشخاصی بودند 
که هویتشان مشخص نبود و بعضا هویت 
اجاره ای داشتند که باید اطلاعات این افراد 

به صورت آنلاین دریافت شود.
وزیر امور اقتصادی با بیان اینکه سازمان 
امور مالیاتی قصد ندارد اطلاعات بانکی مردم 
را فاش کند گفت: کارها باید به صورت 
سیستمی انجام شود و نگرانی ایجاد نشود. 
همه می خواهیم در مسیر عدالت مالیاتی 
حرکت کنیم. وقتی 50 میلیارد مالیات 
مشمول یک نفر می شود و سه سال بعد 
پرداخت می کند با توجه به تورم، ارزش 
این 50 میلیارد تومان کاهش می یابد. پس 
سازمان امور مالیاتی در دریافت مالیات باید 

به موقع عمل کند.
همتی تصریح کرد: نمی شود 8 دهک 
روز به روز وضعشان بدتر شود و ۲0 درصد 

وضعشان بهتر شود و در عین حال ما فشار 
مالیاتی را بر 8 دهک بیاوریم.وی با بیان 
اینکه باید حکمرانی داده به منظور جلوگیری 
از فرار مالیاتی ایجاد شود گفت: مهمترین 
برنامه بنده در دولت چهاردهم ایجاد 
حکمرانی داده است و باید از این فرصت 
تاریخی همراهی و همدلی رئیس جمهور 
استفاده کنیم. اگر این کار را انجام دهیم در 
کنترل تورم، نرخ ارز، توسعه و واقعی کردن 

تامین بودجه به ما کمک می کند. 
همه اینها وابسته به این است که ما 
مالیات ۱۶۹ مکرر را اجرایی کنیم.وزیر امور 
اقتصادی و دارایی درباره بالا بودن گردش 

مالی در کشور بیان کرد: سهم مالیات نسبت 
به تولید ناخالص داخلی خیلی پایین است؛ 
در حالی که قرار بود بالا برود اما کاهش پیدا 
کرد. پیشنهاد شد سالیانه یک درصد این 
رقم افزایش یابد و بتوانیم در یک فرآیند 

بلندمدت این رقم را به ۱0 درصد برسانیم.
به گفته همتی، بعضا می گویند در شرایط 
رکود چرا فشار مالیاتی می آورید؟ بنده این 
را قبول دارم. ما فشار مالیاتی را به تولید 
می آوریم. مستند و مستدل بودن ادعای 
مالیاتی خیلی مهم است و باید رضایت ارباب 
رجوع جلب شود. ما نمی خواهیم مالیات 
خلاف حق بگیریم. ما قصد داریم مالیات 

قانونی را اخذ کنیم. اگر غیر از این باشد مردم 
از سازمان امور مالیاتی دلزده می شوند.وی با 
بیان اینکه ما معمولا فله ای یارانه پرداخت 
می کنیم گفت: این سیاست ضعیفی است. 
این پایگاه اطلاعاتی بر اساس ماده ۱۶۹ 
و ۱۶۹ مکرر می تواند بر اساس داده های 
عملیاتی به ما کمک کند.وزیر اقتصاد، نظارت 
دقیق سازمان امور مالیاتی را مهم دانست و 
بیان کرد: این برای سازمان امور مالیاتی بد 
است که یک نفر بگوید فلان مامور از من 
رقمی را مطالبه کرد. هرچقدر از حالت رو 
در رویی در مالیات کاهش پیدا کند به نفع 

بخش مالیات است.

یک اقتصاددان با بیان اینکه شرایط 
فروکش  با  گفت:  گذراست،  تنش زا 
به  دلار  قیمت  مجدد  هیجانی،  شرایط 
سطح پایدار خود یعنی حوالی ۶0-5۹ 

هزار تومان بازخواهد گشت.
وحید شقاقی شهری، اقتصاددان در 
گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت 
بازار ارز اظهار کرد: بدیهی است که همه 
کشورهای جهان با سطحی از تنش و 
نااطمینانی های سیاسی و اقتصادی مواجه 
هستند. مهم این است این انتظارات تورمی و 
نااطمینانی ها موقتی باشد و اثرات آن در 
دوره کوتاه مدت به سرعت تحلیل رفته و 

از بین برود و ماندگار نباشد. 
وی افزود: وقتی شوک ها و انتظارات از 
دوره کوتاه مدت به بلندمدت تسری یابد، 
می توان نگران شد و مواجهه علمی این 
است که تلاش شود شوک ها حالت پایدار 
و ماندگار نداشته باشند. به عبارت دیگر 
چنانچه سیاست های کلان اقتصادی از 
جمله سیاست های پولی و مالی و ارزی 
از یک شرایط باثبات برخوردار باشند و 
استحکام نهادهای اقتصادی حاکم باشد و 

سیاستگذاران اقتصادی نیز رفتاری معتبر 
و اعتمادساز ارائه دهند، می توان گفت که 
انتظارات مردم لنگر شده است و شوک های 
موقتی و حتی منطقه ای و بین المللی 
یا شوک های  تنش های سیاسی  همچون 
انرژی، اثرات هیجانی شدید و ماندگار در 
شهری  نمی دهند.شقاقی  نشان  اقتصاد 
تصریح کرد: بالعکس چنانچه اقتصاد به 
سمتی برود که پیش بینی پذیری آن کاهش 
یابد، رفتارهای هیجانی و نامتوازن در 
استحکام  اقتصادی گرفته شود،  تصمیمات 
نهادهای اقتصادی همچون بخش مالی و 
واقعی اقتصاد شکننده باشد و اصلاحاتی 
درجهت تقویت نهادهای اقتصادی صورت 
نگیرد، می توان اذعان داشت که شوک های 
وارده، اثرات هیجانی شدید و ماندگار در 
اقتصاد داشته و خانوارها در شرایط عدم 
ثبات به سر می برند و منتظر تورم های بالا و 

یا تداوم شرایط تورمی  هستند.
این اقتصاددان تاکید کرد: بنابراین 
زمانی که انتظارات به شدت تثبیت شده 
باشد، وضعیت اقتصادی به سرعت به سطح 
قبل از شوک خود باز می گردد و شوک ها 

بر انتظارات مردم چندان تأثیری نخواهند 
داشت. به عبارتی انتظارات تورمی کوتاه مدت 
مردم به انتظارات تورمی بلندمدت منتهی 

نخواهد شد. 
بنابراین چنانچه باورمندی جامعه به 
اقتدار بانک مرکزی و ارکان اقتصادی دولت 
ایجاد شود و انتظارات مردم به گونه ای باشد 
که نسبت به توانایی دولت برای حفظ ثبات 
شرایط عمومی اقتصاد و قیمت ها اطمینان 
داشته باشند، از سطح نا اطمینانی اقتصادی 
کاسته شده و ریسک فعالیت های اقتصادی 
کاهش خواهد یافت، در این صورت درجه 
لنگر شدن انتظارات مردم تقویت خواهد 

شد.
التهابات بازار ارز موقتی است

وی گفت: اینک برای اقتصاد ایران 
برداشت چنین است که اولاً در مقایسه 
با سایر کشورهای جهان، با سطح متنوع 
و گسترده ای از تنش ها مواجه است. ثانیاً 
نهادهای اقتصادی از استحکام لازم برخوردار 
نیستند و شرایط اقتصادی شکننده و 
پیش بینی ناپذیر است. ثالثاً بر اساس 
تجربیات دوره های گذشته، باورمندی جامعه 
به اقتدار بانک مرکزی و ارکان اقتصادی 
دولت پایین است و کشور با سطح بالایی از 
نا اطمینانی اقتصادی و ریسک فعالیت های 

اقتصادی مواجهه است. 
لذا همیشه جامعه نگران آینده اقتصادی 
است و به شدت به تحولات سیاسی داخلی 
و خارجی حساس است و به عبارتی انگشت 
روی ماشه است؛ یعنی همواره خود را برای 
رویارویی با نوسانات متعدد و سوداگری یا 
حفظ قدرت خرید خود آماده نگه می دارد. 
به طوری که این حجم از نااطمینانی 
برای اقتصاد ایران مضر است و امکان 
سرمایه گذاری بلندمدت را سلب می کند.وی 

ادامه داد: البته برای تنش اخیر رخداده و 
اتفاق افتاده به احتمال زیاد شرایط همچنان 
موقتی بوده و ماندگاری نخواهد داشت و 
برداشت بنده حکایت از گذرا بودن شرایط 
تنش زا دارد و با فروکش شرایط هیجانی، 
مجدد قیمت دلار به سطح پایدار خود یعنی 
حوالی 5۹-۶0 هزار تومان بازخواهد گشت. 
با این حال به باور کلی، سطح نااطمینانی 
و پیش بینی ناپذیری اقتصاد ایران بسیار 
بالا است و این چنین شرایطی امکان نگاه 
بلندمدت به اقتصاد را بالاخص در حوزه 

سرمایه گذاری مخدوش می سازد.
این اقتصاددان تصریح کرد: درضمن 
باید تاکید کنم قیمت تعادلی دلار فارغ 
از نوسانات زودگذر و هیجانی، بر پایه 
متغیرهای اقتصاد کلان تعیین می شود 
و چنانچه دولت نتواند شرایط متغیرهای 
کلیدی اثرگذار همچون تورم، کسری های 
تجاری غیرنفتی و حساب سرمایه را سامان 
بخشد، روند تعادلی دلار طی ماه های آینده 

صعودی خواهد بود.
وی تاکید کرد: لذا توصیه می شود دولت 
در جهت تقویت تاب آوری اقتصادی ایران، 
مجموعه اقدامات و اصلاحات ساختاری و 
نهادی را در داخل کشور و نیز سیاست های 
خارجی )تنش زدایی( آغاز کند به نحوی که 
به سازگاری و هماهنگی، ثبات و تحکیم 
بخش های اقتصادی منجر گردد و در 
نتیجه این اصلاحات اقتصادی بالاخص 
با هدف درونزاسازی اقتصاد ایران، مردم 
نسبت به استحکام ساختارهای اقتصادی 
و سیاست های اتخاذ شده دولت و بانک 
مرکزی، اعتماد و باورمندی لازم را داشته و 
انتظارات کوتاه مدت ماندگار نباشد و شرایط 
کشور برای سرمایه گذاری از حداقل ثبات و 

پیش بینی پذیری برخوردار باشد.

در عملیات بازار باز این هفته، بانک ها 
38 هزار و ۶۴0 میلیارد تومان از بانک 
مرکزی استقراض کردند که این رقم، 10 

برابر هفته گذشته بود.
به گزارش تجارت نیوز، بانک مرکزی که 
هر هفته با انتشار گزارش عملیات اجرایی 
سیاست پولی، عملکرد بانک ها و بانک 
مرکزی در بازار باز و بازار بین بانکی را 
بررسی می کند، در جدیدترین گزارش خود، 
داده های این دو بازار در هفت روز منتهی 
به نهم مهرماه را ارائه کرد.بررسی گزارش 
جدید بانک مرکزی حاکی از آن است که 
پس از کاهش چشمگیر سفارش های بانک ها 
در بازار باز هفته گذشته و رسیدن مبلغ 
استقراض آنها از بانک مرکزی به کف تاریخی 
خود، رقم وام دهی بانک مرکزی به شبکه 
بانکی از طریق این بازار در هفته بررسی شده 
جهشی نسبی پیدا کرده است. رقم تزریق 

پول بانک مرکزی در بازار بین بانکی این 
هفته نیز در مقایسه با هفته پیش از آن، 
رشدی قابل توجه را ثبت کرد.بانک مرکزی 
در تاریخ نهم مهرماه، بیست و ششمین 
حراج عملیات بازار باز سال ۱403 را انجام 
داد و ۱5 بانک و موسسه اعتباری غیربانکی، 
با هدف تامین نقدینگی مورد نیاز خود، در 
این حراج شرکت کردند. موضع عملیاتی 
بانک مرکزی در این حراج نیز توافق بازخرید 
بود؛ به این ترتیب، بانک ها بیش از 57 هزار 
و ۱70 میلیارد تومان سفارش در این بازار 

ارسال کردند. 
این در حالی است که رقم سفارش های 
ارسالی بانک ها در عملیات بازار باز هفته 
قبل )۲ مهرماه( حدود نصف این مقدار و 
معادل ۲3 هزار و 5۲0 میلیارد تومان بود.

شایان ذکر است در عملیات بازار باز این 
هفته نیز همچون هفته گذشته، خبری از 

ارسال سفارش با سررسید بلندمدت نبود و 
همه سفارش ها با سررسید هفت روزه به بانک 
مرکزی رسیدند. حداقل نرخ توافق بازخرید 
نیز به ثبات خود در سطح ۲3 درصدی ادامه 
داد.با افزایش سفارش های ارسالی در بازار باز، 
بانک مرکزی نیز رقم تزریق پول خود در این 
بازار را افزایش داد؛ با این حال این افزایش 
به اندازه ای نبود که همه نیازهای بانک ها را 
پوشش دهد و بخشی از سفارش های آنها، 

بی پاسخ باقی ماند.
بانک مرکزی که در عملیات بازار باز دوم 
مهرماه، تنها سه هزار و 8۲0 میلیارد تومان 
پول تزریق کرده بود، در بازار باز این هفته، 
رقم مذکور را ۱0 برابر کرد و به 38 هزار و 
۶40 میلیارد تومان رساند. با این حال، این 
هفته 4۱.4 هزار میلیارد تومان از ریپوهای 
هفته های گذشته سررسید شد تا با تسویه 
این مبلغ، خالص وام دهی بانک مرکزی در 

بازار باز، بار دیگر منفی شود.
گفتنی است در پایان این هفته، ارزش 
مانده توافق بازخرید سررسید نشده به ۲۶3 
هزار و 550 میلیارد تومان رسید که بانک ها 
موظف به تسویه این مبلغ در هفته های پیش  
رو هستند.بانک مرکزی در هفت روز منتهی 
به ۹ مهرماه، مداخله خود در بازار بین بانکی 
را نیز افزایش داد. طوری که این هفته دو 
بانک یا موسسه اعتباری غیربانکی، حدود ۹ 
هزار و 800 میلیارد تومان از نیاز خود به 
وجوه نقد را با استقراض از بانک مرکزی از 
طریق این بازار برطرف کردند. این در حالی 
است که در هفته گذشته، این رقم معادل 
چهار هزار و 4۱0 میلیارد تومان بود.البته 
دو هزار و 870 میلیارد تومان از استقراض 
بانک ها از بانک مرکزی در بازار بین بانکی 
در همین هفته سررسید شد و به منابع بانک 

مرکزی بازگشت. 

تجارت  توسعه  رئیس سازمان 
ایران در دیدار با معاون وزیر اقتصاد 
افزایش  به  اشاره  ضمن  ارمنستان، 
حجم مبادلات تجاری ایران و 
ارمنستان، پیشنهاد تشکیل ورکشاپ 

استاندارد بین دو کشور را داد.
به گزارش ایسنا، محمدعلی دهقان 
دهنوی ضمن اشاره به افزایش حجم 
مبادلات تجاری دو کشور، گفت: تشکیل 

بانکی،  زمینه های  در  تخصصی  کمیته های 
گمرک، استاندارد و حمل ونقل باید در 
اولویت  تجاری ایران و ارمنستان قرار بگیرد؛ 
چراکه ایجاد این زیرساخت ها، زمینه های 
افزایش حجم مبادلات تجاری را فراهم 

می کند.
 این کمیته ها باید تا پیش از سفر 
هیات ارمنی به ایران کار خود را آغاز 
کنند تا دستاوردهای آن قابل لمس شود.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با بیان 
اینکه صندوق ضمانت صادرات ایران آماده 
همکاری با آژانس بیمه صادراتی ارمنستان 
است، گفت: سازمان ملی استاندارد در 
ایران زیرمجموعه وزارت صمت نیست اما 
می توانیم کمیته ملی استاندارد را تشکیل 
دهیم، امیدواریم که در سفر آینده مقامات 
ارمنی به ایران تفاهم نامه کمیته ملی 

استاندارد به امضای دو کشور برسد.

معاون وزیر صمت پیشنهاد داد که دو 
با استانداردهای  کشور باهدف آشنایی 
یکدیگر ورکشاپ آموزشی، برای تجار و 

بازرگانان را برگزار کنند.
وی از ابراز تمایل ارمنی ها برای 
سرمایه گذاری در چابهار استقبال کرد 
و افزود: شناخت بیشتر از نحوه ترانزیت 
کالاهای ارمنستان به شرق آسیا به ویژه 

هند برای ما حائز اهمیت است.

وزیر اقتصاد خواستار برداشته شدن فشار مالیات از روی اقشار پایین جامعه شد

ضرورتتمرکزمالیاتستانیازدانهدرشتها

یک اقتصاددان اعلام کرد

تأثیر تنش های منطقه ای بر نرخ ارز

وام دهی بانک مرکزی در بازار باز 1۰ برابر شد

 استقراض بانک ها در بازار بین بانکی به 9/8 همت رسید

ایجاد کارگروه استاندارد حوزه تجاری ایران و ارمنستان


